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RELATÓRIO GERENCIAL DE PRODUÇÃO
COMPETÊNCIA: MARÇO/2022
Tabela 1. Comparativo de meta prevista e realizada – Saídas Hospitalares – Março/2022.
	Saídas Hospitalares
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Clínica Médica
	262
	308
	118%
	18%

	Pediatria
	57
	63
	111%
	11%

	Total
	319
	371
	116%
	16%


 Fonte: RIH-HDT
Tabela 2. Comparativo de meta prevista e realizada – Atendimento Ambulatorial - Março/2022.
	Atendimento

Ambulatorial
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Consultas médicas
	3168
	3516
	111%
	11%

	Consultas não médicas
	396
	585
	148%
	48%

	Total
	3564
	4101
	115%
	15%


Fonte: RIH-HDT
Tabela 3. Comparativo de meta prevista e realizada – Hospital Dia – Março/2022.
	Hospital Dia
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Atendimentos
	330
	424
	128%
	28%


 Fonte: RIH-HDT
Tabela 4. Comparativo de meta prevista e realizada – SADT Externo – Março/2022.
	SADT Externo
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Radiografia
	300
	123
	41%
	-59%

	Tomografia
	300
	164
	55%
	-45%

	Total
	600
	287
	48%
	-52%
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Fonte: RIH-HDT
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Tabela 5. Comparativo de meta prevista e realizada – Indicadores de Desempenho – Março/2022
	Indicadores de Desempenho
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta

	Taxa de Ocupação (%)
	≥
	85%
	91%
	100%

	Média de permanência hospitalar (dias)
	≤
	9
	6,7
	100%

	Índice de intervalo de substituição de leitos (horas)
	≤
	38
	13,5
	100%

	Taxa de readmissão hospitalar (29 dias)
	≤
	20%
	0,79%
	100%

	Taxa de readmissão em UTI ( 48 horas)
	≥
	5%
	0
	100%

	Percentual de ocorrência de rejeições no SIH
	≤
	1%
	*
	---

	Percentual de investigação da gravidade de reações adversa a medicamentos (Farmacovigilância)
	≥
	95%
	100%
	100%

	Razão do quantitativo de Consultas Ofertadas
	
	1
	1,45
	100%

	Percentual de Exames de Imagem com resultado disponibilizado em até 10 dias
	≥
	70%
	100%
	100%

	Percentual de manifestações queixosas recebidas de ouvidoria SUS
	<
	5%
	25%
	---


Fonte: RIH-HDT

* O dado é obtido em dois meses subsequentes. 
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